
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  

№ 25 «РОДНИЧОК» 
 

ПРИКАЗ 
 

 «29» февраля 2024 г                                                                      №   54-О 
 

 г. Сургут 
 
Об утверждении Положения  
о психолого-педагогической службе  
МБДОУ № 25 «Родничок» 

 
Во исполнение приказов Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 18.10.2023 г № 10-П-2600 «О 
формировании психологической службы в системе общего образования и 
среднего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры», приказом Департамента образования Администрации города от 
28.02.2024 № 28-02 - 89/4 «Об организации деятельности психолого-
педагогических служб образовательных учреждений» в целях 
совершенствования деятельности по организации психолого-педагогической 
помощи обучающимся 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить Положение о психолого-педагогической службе МБДОУ № 25 
«Родничок» согласно приложению 1.  

2. Обеспечить функционирование психолого-педагогической службы 
МБДОУ № 25 «Родничок» в соответствии с утвержденными планами работы 
центров психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи на 
2023-2024 учебный год.  

3. Назначить: руководителем психолого-педагогической службы МБДОУ 
№ 25 «Родничок» заместителя заведующего по учебно-воспитательной работе 
Мартынову Веру Леонидовну. 

4. На время больничного, отпуска, курсов повышения квалификации и т.д. 
Мартыновой В.Л. возложить обязанности руководителя службы   на заместителя 
заведующего по учебно-воспитательной работе Курину Жанну Еркеновну.  

5.  Администратору разместить данное Положение на официальном сайте 
МБДОУ № 25 «Родничок».  

6. Признать утратившим силу Положение о центре психолого-
педагогической, медицинской и социальной помощи МБДОУ № 25 «Родничок», 
утвержденного приказом от 09.07.2021 № 138-О. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
Заведующий     

 

 

Т.А. Невьянцева                                                             
 

 

Подписано электронной подписью 
Сертификат: 
6D4C580D94A4AB7F6F6D4D7AFC8C3167 
Владелец: 
Невьянцева  Татьяна Александровна 

Действителен: 19.01.2024 с по 13.04.2025 


